
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 

MLÁDEŽE A TÉLOVÝCMOVY

Univerzita Palackého 
v Olomouci

SMLOUVA O DÍLO
č. 098/OVZ/PV/2021

Univerzita Palackého v Olomouci1. Objednatel:
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

61989592ICO:
DIČ:
Rektor:
Technický dozor stavebníka 
(dále jen ,,TDS“):

CZ61989592
prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

Bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále Jen „Objednatel") na straně Jedné

a

Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o.
Nové Dvory-Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Místek 
25850261 
CZ25850261 
Milan Žižka - jednatel 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě
oddíl C, vložka 21659

2. Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO:
DIC:
statutární orgán:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:

(dále Jen „Zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a § 2623 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") v rámci projektu: „Zkvalitnění studijního prostředí", 
reg.č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 1



Univerzita Palackého
v Olomoucí

Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení pro veřejnou 
zakázku na stavební práce v nadlimitním režimu zadanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, pod názvem „FF - výměna výtahů v 
objektu Křížkovského 10“. V rámci výše uvedeného zadávacího řízení byl Zhotovitel 
vybrán jako dodavatel pro výše uvedenou veřejnou zakázku.

I. Předmět Díla

1. Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad a 
nebezpečí, v souladu s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, 
způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této Smlouvy, řádně a včas provést Dílo 
spočívající v realizaci akce „FF - výměna výtahů v objektu Křížkovského 10“ v 
souladu s projektovou dokumentací, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její 
příloha č. 1 (dále jen ,,PD“).

2. Dílem se rozumí:

2.1 oprava stávajících venkovních výtahů na objektu Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, na adrese Křížkovského 512/10, 771 80 Olomouc. Oprava 
zahrnuje výměnu původní technologie výtahů ve dvou stávajících atypických 
částečně prosklených výtahových šachtách a drobné práce související s výměnou 
technologie výtahu, a další práce související s opravou stávajícího zařízení/konstrukcí 
na stávající výtahové šachtě, to vše dle projektové dokumentace uvedené v příloze 
č. 1 této Smlouvy;

2.2 odvoz a ekologická likvidace veškerého odstraněného materiálu a odpadů z 
původních výtahů, včetně uvedení veškerých konstrukcí, instalací a zařizovacích 
předmětů dotčených předmětem plnění do původního stavu;

2.3 zpracování příslušné stavebně technické dokumentace výtahů a další 
dokumentace předepsané nařízením vlády č. 27/2003 Sb., a současně platnými 
normami ČSN a EU, po kompletním odstranění rizik včetně všech potřebných 
zkoušek a revizí a vč. vyhotovení předepsané dokumentace o zkoušce, zaškolení 
obsluhy výtahů. Po dokončení Díla budou výtahy splňovat ustanovení všech platných 
právních předpisů a norem.

3. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v místě plnění: Filozofická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci, Křížkovského 512/10, 771 80 Olomouc, stavba je součástí 
pozemku pare. č. st. 208, kat. území Olomouc - město (dále jen „Místo plnění").

4. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelem nejpozději ke dni podpisu této Smlouvy 
poskytnuty veškeré nezbytné podklady ke zhotovování Předmětu Díla.

5. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu průběžně po celou dobu provádění Díla podle 
této Smlouvy.

6. Nebezpečí škody či zničení Díla až do předání Objednateli nese Zhotovitel, totéž platí 
ohledně věcí k provedení Díla podle této Smlouvy opatřených Zhotovitelem nebo 
opatřených Objednatelem a předaných Zhotoviteli. V případě převzetí Díla se

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 2



Univerzita Palackého
v Olomoucí

zjevnými vadami, ohledně kterých při převzetí uplatnil Objednatel výhrady, přechází toto 
nebezpečí škody a zničení na Díle na Objednatele až úplným odstraněním vad 
Zhotovitelem.

II. Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla 21. 06. 2021. V případě, že dojde k nabytí 
účinnosti Smlouvy později než 21. 06. 2021, je dnem zahájení plnění 3. pracovní den po 
dni nabytí účinnosti Smlouvy. Smluvní strany se na základě ust. § 2001 občanskěho 
zákoníku dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od těto Smlouvy v případě, že 
bude Zhotovitel v prodlení se zahájením provádění Díla více než 10 kalendářních dnů.

2. Zhotovitel je povinen Předmět Díla prověst (dokončit a předat Objednateli) nejpozději do 
25. 08. 2021. V případě, že dojde k nabytí účinnosti Smlouvy později než 21. 06. 2021, 
posouvá se termín ukončení plnění o tolik kalendářních dnů, o kolik den nabytí účinnosti 
Smlouvy přesáhl termín 21.06. 2021.

3. Smluvní strany považují prodlení Zhotovitele s provedením Díla v příslušných výše 
uvedených lhůtách za podstatně porušení Smlouvy.

4. O dokončení a předání Předmětu Díla specifikovaněho včl. I. odst. 2.1 - 2.3 těto 
Smlouvy Zhotovitelem Objednateli sepíší smluvní strany datovaný předávací protokol. 
V protokolu smluvní strany prohlásí, zda byly ke dni předání Díla Zhotovitelem doloženy 
příslušně zápisy o všech provedených kontrolních zkouškách a měřeních, vyhotoveny 
revizní zprávy, doloženy atesty použitých prvků.

5. Bude-li mít Předmět Díla po dokončení v době předání ze strany Zhotovitele jakákoliv 
zjevně vady, může jej Objednatel převzít s výhradami. Objednatel je podle svě volby 
oprávněn odmítnout převzetí Předmětu Díla v situaci, kdy se bude jednat o vady, kterě 
samy o sobě nebo ve spojení s jinými brání užívání stavby funkčně nebo esteticky, nebo 
její užívání podstatným způsobem omezují.

6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2609 občanskěho zákoníku o svěpomocněm 
prodeji se v případě prodlení Objednatele s převzetím kterákoliv části Předmětu Díla 
nepoužije.

III. Cena za Dílo

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla specifikovaněho včl. I. 
odst. 2.1 - 2.3 těto Smlouvy je sjednána pevnou částkou a činí 2.098.262,45 Kč bez 
DPH. Dodavatel je plátcem DPH.

2. Cena za Dílo obsahuje veškerá náklady nutně pro veškerá činnosti spojeně 
s provedením a předáním a převzetím Předmětu Díla, a je sjednána v rozsahu cenově 
nabídky Zhotovitele připojená jako Příloha č. 2 těto Smlouvy.

3. Cena za Dílo může být měněna pouze po vzájemněm odsouhlasení smluvními stranami 
a pouze v případě, že v průběhu provádění Díla vyvstane potřeba provedení takových 
objektivních změn, kterě se nepovažují za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na

Univerzita Palackěho v Olomouci | Křížkovskěho 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 3



Univerzita Palackého
v Olomoucí

veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. O provedení těchto změn je nutné uzavřít dodatek ktéto Smlouvě, teprve po 
nabytí účinnosti tohoto dodatku ke Smlouvě vzniká Zhotoviteli povinnost tyto změny 
realizovat a současně právo na jejich úhradu. Cena bude stanovena následujícím 
postupem:

3.1. Věcný soupis nezbytných změn vzájemně odsouhlasený osobami oprávněnými 
jednat ve věcech technických bude Zhotovitelem doplněn o výkaz výměr, jednotkové 
a celkové ceny a předložen Objednateli ke konečnému odsouhlasení.

3.2. Jednotkové ceny prací musí korespondovat s cenovou nabídkou (Příloha č. 2. této 
Smlouvy). Pokud kalkulace nákladů případných změn obsahuje jednotkovou 
položku, která se nevyskytuje v cenové nabídce (Příloha 2. této Smlouvy), nesmí být 
její cena vyšší než aktuální cena stejné jednotkové položky vydané podle ÚRS 
Praha v roce realizace Díla.

4. Smluvní strany si ujednaly, že cena za Dílo sjednaná touto Smlouvou nebude ovlivněna 
jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn.

IV. Platební podmínky

1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním způsobem na základě Zhotovitelem 
vyhotoveného daňového dokladu (faktury), jejíž součástí bude soupis provedených prací 
potvrzený osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran a 
protokol o předání a převzetí Díla.

2. Daňový doklad (fakturu) Zhotovitel doručí Objednateli ve dvojím vyhotovení do 15 
kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od potvrzení soupisu provedených prací 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických obou smluvních stran a protokolu o 
předání a převzetí Díla bez vad, které nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, nebo 
užívání Díla podstatným způsobem neomezuje a Dílo tedy je řádně dokončené. 
Splatnost faktury bude 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli a za den zaplacení bude považován den odepsání fakturované částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

3. Daňový doklad (faktura) Zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a zákonu o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a musí mít 
náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Faktura bude označena 
číslem této Smlouvy a názvem a rea. číslem oroiektu uvedenými v záhlaví této Smlouvy.

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti odeslat fakturu poštou zpět druhé smluvní straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž 
Objednatel tak není v prodlení se zaplacením fakturované částky, a nová lhůta splatnosti 
běží znovu nejdříve ode dne doručení nové řádně opravené faktury Objednateli.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 4



Univerzita Palackého
v Olomoucí

5. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbě určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

6. Zhotovitel současně jednoznačně prohlašuje, že nemá před provedením Díla podle této 
Smlouvy právo na přiměřené části odměny či zálohy ve smyslu § 2611 občanského 
zákoníku, nepoužije se ani § 2610 odst. 2 občanského zákoníku.

7. Cena za Dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za Dílo z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele.

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Díla.

9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací na Díle, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit. Práce, které provedl 
odchylně od Smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat.

10. Zhotovitel touto Smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 
občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, 
která dokončení Díla podle této Smlouvy podstatně ztěžuje, není Zhotovitel oprávněn 
obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za Dílo 
sjednané touto Smlouvou, anebo o zrušení této Smlouvy a o tom, jak se strany 
vypořádají.

11. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Zhotovitelem, i nesplatnou. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Objednatel doručí 
prohlášení o započtení Zhotoviteli.

12. Veškeré platby budou prováděny výhradně v české měně (CZK).

13. Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována v sazbě určené podle právních 
předpisů účinných ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění.

V. Staveniště

1. Staveništěm smluvní strany pro účely této Smlouvy rozumí Místo plnění, jiné prostory 
nebudou Zhotoviteli poskytnuty.

2. Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště v rozsahu dle platné projektové dokumentace 
předávacím protokolem v den zahájení dle čl. II. odst. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje Staveniště od Objednatele v den zahájení převzít; porušení této povinnosti 
bude považováno za podstatné porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy ve 
smyslu § 2001 občanského zákoníku.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání Díla vrátit Objednateli Staveniště 
v bezvadném stavu způsobilém obvyklému užívání a odstranit z něj veškerý svůj majetek 
a opustit je.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 5



Univerzita Palackého
v Olomoucí

4. Převzetím Staveniště získá Zhotovitel na dobu provádění Díla podle těto Smlouvy a 
odstraňování jeho vad v nezbytně nutně míře přístup na Staveniště nebo jeho příslušnou 
část.

5. Zhotovitel odpovídá za bezvadný stav prostor a za škody zde vzniklě od okamžiku 
oboustranněho podpisu protokolu o předání Staveniště až do protokolárního vrácení 
Staveniště Objednateli. V případě plnění povinností podle těto Smlouvy Zhotovitelem na 
Staveništi po dni předání a převzetí Předmětu Díla odpovídá Zhotovitel za Staveniště až 
do okamžiku úplněho ukončení svě činnosti na Staveništi.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po převzetí Staveniště ověřit stav Staveniště s ohledem 
na překážky, kterě by mohly bránit provádění Díla. O zjištěných překážkách je povinen 
bezodkladně písemně informovat TDS Objednatele.

7. Zhotovitel bude používat Staveniště pouze k účelům provádění Díla podle těto Smlouvy. 
Porušení těto povinnosti bude považováno za podstatně porušení povinností Zhotovitele 
podle těto Smlouvy a ve smyslu § 2001 občanskěho zákoníku si strany ujednaly možnost 
Objednatele od těto Smlouvy odstoupit.

8. Zhotovitel není bez předchozího písemněho souhlasu TDS Objednatele oprávněn 
používat část Staveniště či jeho blízkěho okolí k umísťování vývěsních reklamních tabulí 
nebo je jinak používat k reklamním účelům.

9. Zhotovitel nesmí využít plochy určeně k umístění zařízení Staveniště jako odkladově 
plochy pro nepotřebný nebo odpadový materiál Zhotovitele. Zhotovitel je povinen veškerý 
odpad při provádění Díla vzniklý okamžitě likvidovat.

10. Zhotovitel je povinen v případě provádění jakýchkoliv prací při provádění Díla 
zasahujících do provozu místa plnění respektovat činnosti ostatních smluvních partnerů 
Objednatele poskytujících zde smluvní plnění a činnosti Objednatele samotněho a je 
povinen svě činnosti s těmito osobami v maximální možně míře koordinovat.

VI. Stavební deník

1. O průběhu prací vede Zhotovitel stavební deník ode dne předání Staveniště a zapisuje 
v něm přiměřeně údaje o prováděných pracích, klimatických podmínkách, počtu 
pracovníků, nasazených strojích, o přepravních vzdálenostech, o meziskládkách apod.

2. Během pracovní doby Zhotovitele musí být stavební deník trvale přístupný. Povinnost 
věst stavební deník končí dnem, kdy se odstraní vady a nedostatky Díla.

3. Náležitosti, obsah a režim zápisů stavebního deníku je dán zákonem č. 183/2006, o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
jeho prováděcími právními předpisy.

4. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce na díle provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, kterě jsou Předmětem 
plnění těto Smlouvy o Dílo.

Univerzita Palackěho v Olomouci | Křížkovskěho 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 6



Univerzita Palackého
v Olomoucí

5. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:
5.1. název, sídlo, IČO, DIČ Zhotovitele,
5.2. název, sídlo, IČO, DIČ Objednatele,
5.3. název, sídlo, IČO zpracovatele PD,
5.4. přehled všech provedených zkoušek jakosti,
5.5. přehled zakrývaných prací,
5.6. seznam dokumentace stavby, včetně změn a doplňků
5.7. seznam dokladů a úředních opatření.

6. Mimo stavbyvedoucího mohou do stavebního deníku provádět záznam osoby smluvních 
stran oprávněné jednat ve věcech technických, zástupce zpracovatele projektové 
dokumentace a příslušné orgány státní správy.

7. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem Objednatele nebo zástupce zpracovatele 
projektové dokumentace, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 
pracovních dnů, jinak se má zato, že se zněním zápisu souhlasí. Objednatel je povinen 
vyjadřovat se k zápisům Zhotovitele nejpozději do 7 pracovních dnů.

8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této Smlouvy.

VII. Provádění Díla

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo řádně a včas, v souladu s obecně závaznými a 
účinnými právními předpisy. Projektovou dokumentací a pokyny Objednatele.

2. Zhotovitel je při provádění Díla podle této Smlouvy, zejm. ohledně způsobů provádění 
Díla vázán příkazy Objednatele činěnými prostřednictvím TDS. V případech, kdy bude při 
provádění Díla nutná součinnost Objednatele, oznámí Zhotovitel této osobě tuto potřebu 
v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní dny předem. V případě, že nebude 
součinnost Objednatelem včasně poskytnuta, má Zhotovitel právo přerušit provádění Díla 
do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti Objednatele možné. Zhotovitel není 
v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní plnění součinnosti Objednatele ani 
odstoupit od této Smlouvy ve smyslu § 2591 občanského zákoníku. § 2595 občanského 
zákoníku se nepoužije.

3. Veškeré materiály a výrobky použité při zhotovování Díla musí být nové, nerepasované a 
musí odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 
skutečnost doloží Zhotovitel příslušnými doklady. Bez písemného souhlasu Objednatele 
příslušné části Díla nesmí být použity jiné materiály, stavební materiály či technologie, 
které by byly v rozporu s PD. Současně je Zhotovitel povinen zdržet se při realizaci Díla 
podle této Smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, o kterých je 
na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a 
životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení Díla a že 
disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
ke zhotovení Díla nezbytné.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 7



Univerzita Palackého
v Olomoucí

5. Objednatel je oprávněn zejména prostřednictvím TDS, kontrolovat provádění jakékoliv 
části Předmětu Díla, uvádět svá stanoviska do stavebního deníku. Tyto osoby mají přístup 
na všechna pracoviště Zhotovitele, kde je jakákoliv část Předmětu Díla zhotovována a kde 
jsou uskladněny materiály a stavební díly určené k provádění Díla podle této Smlouvy. 
Tyto osoby a další pověřené osoby Objednatele jsou oprávněny vstupovat na Staveniště, 
účastnit se kontrolní činnosti, kontrolovat zakrývané práce, účastnit se ověřování 
dokončování odpovídající prací a předání Předmětu Díla, kontrolovat odstraňování vad 
Předmětu Díla a nedostatků jeho provádění, kontrolovat vyklizení Staveniště. O zjištěných 
nedostatcích je TDS oprávněn činit zápisy do stavebního deníku.

6. Zhotovitel je povinen pozvat Objednatele k jakékoliv kontrole a/nebo zkoušce stavby a ke 
kontrole dokončené stavby nejméně 2 pracovní dny před zamýšleným provedením 
kontroly a/nebo zkoušky a podpisem předávacího protokolu stavby. Nepozve-li jej včas 
nebo pozve-li jej ke konání jakékoliv kontroly a/nebo zkoušky ve zřejmě nevhodné době, 
umožní tomuto Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. 
Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván, může Zhotovitel 
pokračovat v provádění Díla. Objednatel má právo na provedení bezplatné dodatečné 
kontroly bez povinnosti hradit jakékoliv náklady s jejím provedením související. § 2626 
odst. 2, věta druhá občanského zákoníku se nepoužije.

7. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším 
postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Taková výzva musí být učiněna 
nejpozději 3 pracovní dny předem, a to zápisem ve Stavebním deníku. Ke kontrole 
zakrývaných prací předloží Zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, jakosti 
použitých materiálů, certifikáty, atesty a prohlášení o shodě. Pokud se TDS Objednatele 
bez předchozí omluvy nedostaví ke kontrole (o této skutečnosti je Zhotovitel povinen 
informovat TDS nejpozději 12 hodin po termínu kontroly), a to ani v náhradním termínu, 
který bude rovněž zapsán ve Stavebním deníku a nebude kratší než 24 hodin po řádném 
termínu kontroly, je Zhotovitel oprávněn takové konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není 
zbaven odpovědnosti za případné vady takových zakrytých konstrukcí. Bude-li Objednatel 
požadovat dodatečné odkrytí a následnou kontrolou se zjistí, že zakryté konstrukce 
vykazují vady provádění, ponese náklady odkrytí a opětovného zakrytí Zhotovitel. V 
opačném případě hradí náklady spojené s odkrytím Objednatel. V případě, že Zhotovitel 
nevyzve TDS Objednatele ke kontrole zakrývaných prací, či kontrolu neumožní, nese 
náklady dodatečného odkrytí Zhotovitel v každém případě.

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si budou vzájemně poskytovat potřebnou 
součinnost s cílem bezproblémového provedení Díla v souladu s podmínkami uvedenými 
v této Smlouvě a jejím účelem.

9. Zhotovitel je povinen předložit s žádostí o odsouhlasení Objednateli vzorky materiálů, 
výrobků a zařízení, zejména co se týče barev, tvarů, povrchových úprav a technických 
parametrů, a to nejpozději 10 pracovních dnů před plánovaným použitím materiálů, 
výrobků a zařízení. Zhotovitel je povinen zdržet se používání jakýchkoliv materiálů, 
výrobků a zařízení bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

10. V rámci provádění Díla, je Zhotovitel povinen prokázat zejména, nikoliv však výlučně, 
plnou funkčnost a splnění všech parametrů Díla v souladu se smluvenými technickými 
parametry (příloha č. 1 této Smlouvy).

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 8



Univerzita Palackého
v Olomoucí

Zhotovitel se zavazuje provést základní školení obsluhy výtahů, které je podmínkou 
pro řádné odevzdání a převzetí Díla specifikovaného v čl. I. odst. 2.1 - 2.3 této Smlouvy.

11.

12. Veškerá školení probéhnou vMísté plnéní, pokud nebude dohodnuto písemné jinak 
osobami oprávnénými jednat ve vécech technických za smluvní strany. Přesný termín 
školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen TDS Objednatele. 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků, 
aplikačních specialistů, popř. specialistů dodavatelů příslušenstvo hradí Zhotovitel.

VIN. Předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo specifikované včl. I. odst. 2.1 - 2.3 této 
Smlouvy jeho řádným a včasným ukončením a předáním Předmétu Díla bez vad 
Objednateli.

2. Zhotovitel předloží při zahájení přejímacího řízení originál stavebního deníku.

3. Zhotovitel oznámí nejpozdéji 2 kalendářní dny před skutečným termínem dokončení Díla 
Objednateli písemné a zároveň zápisem do stavebního deníku datum, kdy bude Dílo 
dokončeno a bude připraveno k prohlídce za účasti smluvních stran. Objednatel zahájí 
prohlídku ve Zhotovitelem oznámeném termínu.

4. Bude-li mít Dílo po dokončení v dobé předání ze strany Zhotovitele Objednateli jakékoliv 
zjevné vady nebo Zhotovitel ke dni předání a převzetí Díla nepředá TDS úplné 
dokumenty dle této Smlouvy, převezme Dílo Objednatel s výhradami, které do protokolu 
o provedení Díla dle čl. II. odst. 4 této Smlouvy specifikuje a zaznamená.

5. V případé kompletnosti dokladů podle odst. 2 tohoto článku, bude po provedené 
prohlídce, které se zúčastní oprávnéné osoby za Objednatele a Zhotovitele, Dílo:

5.1. Objednatelem převzato, a o převzetí bude sepsán datovaný zápis nebo

5.2. Objednatelem nebude převzato, protože Dílo má vady, které samy o sobé nebo ve 
spojení s jinými brání užívání Díla funkčné nebo esteticky nebo užívání Díla 
podstatným způsobem omezují a Dílo tedy není řádné dokončené. O odmítnutí bude 
sepsán zápis. Objednatel vyúčtuje Zhotoviteli smluvní pokutu až do doby nového 
předání Díla bez vad, pokud bude smluvní termín dokončení překročen.

IX. Utvrzení závazku

1. Za porušení smluvních povinností sjednávají smluvní strany následující smluvní 
pokuty:

1.1. za prodlení Zhotovitele s předáním Díla specifikovaného včl. I. odst. 2.1 - 2.3 této 
Smlouvy ve lhůté podle čl. II. odst. 2 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za Dílo bez DPH podle čl. III. odst. 
1 této Smlouvy za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení;

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 9



Univerzita Palackého
v Olomoucí

1.2. v případě prodlení Zhotovitele s nastoupením k odstranění vad nebo se splněním 
povinnosti odstranit vadu Díla v písemně dohodnutě lhůtě nebo v příslušně lhůtě 
podle ČI. XI. odst. 4 těto Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,00 Kč za každý, byť započatý, kalendářní den prodlení a za 
každý případ samostatně;

1.3. v případě jiněho porušení jakěkoliv smluvní povinnosti Zhotovitele než jsou uvedeny 
v bodě 1.1. a 1.2. tohoto odstavce, kterou smluvní strany podle těto Smlouvy 
považují za podstatně porušení těto Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč. Dojde-li konkrětním 
jednáním Zhotovitele k porušení několika ustanovení těto Smlouvy uvedených v 
předchozí větě, je Zhotovitel povinen zaplatit pouze jednu smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 Kč.

2. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku Smlouvy není dotčeno právo oprávněně 
smluvní strany na náhradu škody vzniklě v příčinně souvislosti s poručením smluvní 
povinnosti utvrzovaně smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanskěho zákoníku se 
nepoužije.

3. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemněho vyúčtování příslušně smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušně smluvní strany ve prospěch účtu, který 
bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty.

4. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. 
občanskěho zákoníku proti i nesplatně pohledávce Zhotovitele na úhradu Ceny za dílo.

X. Předčasné ukončení závazku

1. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od těto Smlouvy v případě, že:

2.1. Zhotovitel poruší kteroukoliv svou smluvní povinnost způsobem, který smluvní strany 
podle těto Smlouvy považují za podstatně porušení Smlouvy, vůči jim oběma;

2.2. bude-li zahájeno insolvenční řízení proti Zhotoviteli;

2.3. bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků pro plnění dle 
těto Smlouvy.

3. Odstoupení od těto Smlouvy musí být písemně a nabývá účinnosti dnem doručení jeho 
písemněho oznámení Zhotoviteli v případě odstoupení od Smlouvy dle odstavce 2 tohoto 
článku Smlouvy.

4. Ujednáními tohoto článku Smlouvy není dotčeno oprávnění kterěkoli smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy za předpokladu, že jakěkoliv jině porušení smluvní povinnosti jinou 
smluvní stranou bude možno považovat za podstatně porušení Smlouvy ve smyslu § 
2002 občanskěho zákoníku.

Univerzita Palackěho v Olomouci | Křížkovskěho 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 10



Univerzita Palackého
v Olomoucí

5. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této Smlouvy písemnou dohodou, popř. 
kdyby došlo k odstoupení od této Smlouvy před provedením Díla, zavazují se smluvní 
strany provést protokolárné inventarizaci veškerých plnéní, prací a dodávek provedených 
Zhotovitelem k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení závazku.

XI. Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel dává Objednateli na Dílo samostatnou záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve 
spojení s § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to se záruční dobou v délce trvání 60 
mésíců. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba započne béžet okamžikem 
oboustranného podpisu předávacího protokolu ve smyslu čl. II. odst. 4 této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávnén oznamovat vady Díla samostatné, 
a to písemné, přičemž písemné vyhotovení tohoto oznámení může být doručeno do 
datové schránky Zhotovitele či prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na 
adresu sídla Zhotovitele. Oznámení vad je možné vůči Zhotoviteli učinit rovnéž 
telefonicky či elektronickou poštou, přičemž vtéchto případech je nutné písemné 
potvrzení oznámení dle předchozí véty nejpozdéji do 3 kalendářních dnů. V takovém 
případé se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky nebo 
elektronickou poštou.

3. Objednatel je oprávnén oznámit vady příslušné části Díla bez sankce podle § 2112 odst. 
1 občanského zákoníku nejpozdéji do 60 kalendářních dnů ode dne podpisu předávacího 
protokolu ve smyslu čl. II. odst. 4 této Smlouvy. Volba nároků z vadného plnéní podle § 
2106 občanského zákoníku Objednateli náleží, sdélí-li ji ve shodné formé jako oznámení 
vad nejpozdéji do 30 kalendářních dnů od oznámení vad. V opačném případé má práva 
z vad podle § 2107 občanského zákoníku. Neodstraní-li v takovém případé Zhotovitel 
vadu jedním ze způsobů podle § 2107 odst. 1 občanského zákoníku ve lhůté podle 
následujícího odstavce tohoto článku, má Objednatel právo na přiméřenou slevu z ceny 
za příslušnou část Díla nebo právo odstoupit od této Smlouvy v rozsahu příslušné části 
Díla.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla ve lhůté sjednané mezi smluvními stranami 
písemnou dohodou. V případé neuzavření této písemné dohody je Zhotovitel povinen 
odstranit vady Díla ve lhůté:

4.1.5 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad bránících řádnému užívání 
Díla,

4.2. 10 pracovních dnů od oznámení vady u funkčních vad nebránících řádnému užívání 
Díla,

4.3. 15 pracovních dnů od oznámení vady u drobných vad.

XII. Pojištění

1. Zhotovitel před podpisem této Smlouvy obéma smluvními stranami předal Objednateli 
kopii pojistné smlouvy, jejímž předmétem je pojišténí odpovédnosti za škodu způsobenou 
třetí osobé v souvislosti s provádéním Díla ve výši minimálné 1 mil. Kč. Zhotovitel se 
zavazuje, že předložená pojistná Smlouva bude platná po celou dobu provádéní Díla.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 11



Univerzita Palackého
v Olomoucí

XIII. Závěrečná ujednání

1. Závazkový právní vztah založený touto Smlouvou se ve věcech v ní neupravených řídí 
občanským zákoníkem.

2. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami.

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle 
této Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, 
platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení 
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro 
to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno.

5. Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
a §13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v 
rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je Zhotovitel 
povinen zajistit u všech poddodavatelů.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VW, a to ve všech 
relevantních dokumentech, týkajících se daného předmětu Smlouvy, ve všech dodatcích 
ke Smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k veřejné zakázce zadané 
uzavřením této Smlouvy a v této souvislosti se zavazuje poskytnout Objednateli 
případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat. Všechny 
výstupy smluvního vztahu podle této Smlouvy, u kterých tak specifikuje Objednatel, musí 
obsahovat prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této Smlouvy, nepožaduje-li 
Objednatel jinak. Jedná se o logo EU včetně textů, logo Operační program Výzkum, 
Vývoj a Vzdělávání (OP VW) dle požadavků Objednatele. Objednatel je povinen zajistit 
a případně poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log.

7. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném zněnQ.

8. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této 
Smlouvy v souladu s pravidly OP VW minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní 
závěrky OP VW podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 12



Univerzita Palackého
v Olomoucí

Řídící orgán OP VW, případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány 
podle platných právních předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup.

9. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit úplný obsah uzavřené Smlouvy.

10. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění.

11. Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými 
smluvními dodatky. Smluvní dodatky musí být jako takové označeny a platně podepsány 
všemi účastníky této Smlouvy a podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva.

12. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele postoupit svá práva nebo převést své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní na třetí osoby.

13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv Objednatelem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění.

14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 Projektová dokumentace pro provádění stavby (samostatná příloha)

Příloha č. 2 Cenová nabídka Zhotovitele - soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr.

V Olomouci dne 21.05.2021 Ve Frýdku-Místku dne 20.05.2021

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci

Milan Zižka
jednatel Výtahy-Elektro Žižka spol. s r.o.

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc
www.upol.cz

strana 13



REKAPITULACE STAVBY
200618

Výměna výtahů Krížkovského 10, UPOL
Kód:
Stavba:

KSO;
Misto:
CZ-CPV:

801 59 19
Olomouc
45000000-7

CC-CZ:
Datum:
CZ-CPA:

12631
18, 6, 2020
41.00.28

IČ:Zadavatel:
ÚP Olomouc, Krížkovského 511/8, Olomouc DiC:

IČ:Uchazeč:
Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Místek 

Projektant:

Atelier A, Ul.8.kvétna 16, Olomouc

25850261
CZ25850261DIČ:

IČ:

DIC:

IČ:Zpracovatel:

DIC:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z léto cenové soustavy, jsou ve sloupci ‘Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové 
a technické podmínky.

Cena bez DPH 2 098 262,46

Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Základ daně 
2 098 262,45

Výše daně 

440 635,11DPH základní

0,00 0,00smzena

CZKCena s DPH 2 538 897,56v

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 200618

Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOLStavba:

Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2020

Atelier A, Ul.8,května 16,
Olomouc

ÚP Olomouc. Křížkovského 511/8, OlomoucZadavatel; Projektant:

Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605, Zpracovatel:Uchazeč:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 2 098 262,45 2 538 897,56

01 Výměna výtahů 
Výměna výtahu A 
Výměna výtahu B 

Vedlejší a ostatní náklady 
Ostatní náklady 
Vedlejší rozpočtové náklady

2 068 870,45 
1 027 928,22 

1 040 942,23 

29 392,00 
15 392,00 

14 000,00

2 503 333,24 

1 243 793,15 

1 259 540,10 

35 564.32 

18 624,32 

16 940,00

STA
Soupis

Soupis

STA
Soupis

Soupis

01
02

VON
ON.1
VRN.1

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOL

Objekt:
01 - Výměna výtahů

Soupis:

01 - Výměna výtahu A

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:Olomouc 18. 6. 2020

Zadavatel:
ŮP Olomouc, Křížkovského 511/8, Olomouc 

Uchazeč:
Výtahy - Elektro Žižka spol, s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605,738 01 Frýdek Místek 

Projektant:

Atelier A, Ul.S.kvétna 16, Olomouc

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

IČ: 258 50 261 

CZ25850261DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové 
soustavy, jsou ve sloupci ‘Cenová soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného 
katendářniho pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použiti těchto položek z 
Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na 
www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 1 027 928,22

Základ daně 

1 027 928,22
Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Výše daně 

215 864,93DPH základní 

snížená 0,00 0,00
Cena s DPH v CZK 1 243 793,15

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOL

Objekt:
01 - Výměna výtahů

Soupis:

01 - Výměna výtahu A
Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2020

Atelier A, 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křížkovského 511/8, OlomoucZadavatel: Projektant:

Uchazeč: Výtahy - Elektro Žižka spol, s r.o,, Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 01 Frýdek Mistek Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 027 928,22 

246 597,07
94 - Lešení a stavební výtahy 60 471,77

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 172 872,50

998 - Přesun hmot 712,80

PSV - Práce a dodávky PSV 1 371,15
764 - Konstrukce klempířské 1 371,15

M- Práce a dodávky M 779 960,00
33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 779 960,00

Strana 2 2 6



SOUPIS PRACÍ

stavba;
Výměna výtahů Kfížkovského 10, UPOL

Objekt:
01 - Výměna výtahů

Soupis:

01 - Výměna výtahu A
Místo: Olomouc Datum: 18. 6. 2020

Atelier A, 
Ui.B.května 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křížkovského 511/8, OlomoucZadavatel: Projektant:

Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory • Kamenec 3605,738 01 Frýdek Místek Zpracovatel:Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MnožstvíMJ J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 027 928,22

D HSV Práce a dodávky HSV 246 597,07
Zakryli vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkryti 
konstrukcí a prvků obalením fólii a přelepením páskou

1 K 1619991011 m2 300,000 41,80 12 540,00 CS URS 2020 01

w 'V.Č.02.
W 5-60 300,000

300,000SoučetW

Lešení a stavební výtahyD 94 60 471,77

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 šířky fr. W09 přes 0.9 do 1.2 
m. výšky do 10 m

2 K 1941111121 m2 113,473 65,90 7 477,87 les ÚRS 2020 01

w •v.č. 02
(1,85*-1,2+2,19+1,2)’17,62 
Součet ______________

W 113,473
113,473W

Montáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s 
provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 Příplatek za první a každý 
další den použiti lešení k ceně-1121

3 K 1941111221 3 404.190m2 1,04 3 540,36 CS URS 2020 01

w "viz montáž lešení 
113,473‘30 
Součet_________

W 3 404,190 
3 404,190W

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého pracovního bez podlah 
s provozním zatížením tř, 3 do 200 kg/m2 šířky W09 přes 0,9 do 1,2 
m, výšky do 10 m________________________________________________

4 K 941112821 3 324.76 CS ÚRS 2020 01m2 113,473 29.30

w "viz montáž lešení 
113,473_________W 113,473
Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken___________________________________________

5 K 1944611111 2 507,75 CS ÚRS 2020 01m2 113,473 22,10
'viz lešeníw
113.473W 113,473
Montáž ochranné plachty Příplatek za první a každý další den použili 
plachty k ceně -1111____________________________________________

6 K 1944611211 3 540,36 CS ÚRS 2020 01m2 3 404,190 1,04

W "viz lešení 
3404,19W 3404,190
Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení z textilie 
z umělých vláken______________________________________________

7 K 1944611811 m2 113,473 14,90 1 690,75 CS ÚRS 2020 01

"viz montáž plachty 
113,473 _________

W
W 113,473

Montáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních) o 
půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 20 do 30 m8 K ; 949311113 22.240 820,00 CS ÚRS 2020 0118 236,80m

"v č, 02
22,24

W
W 22,240

Montáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních)
Příplatek za první a každý další den použiti lešení k ceně -1111,-1112 
nebo-1113

9 K 949311211 667,200 9,85 6 571,92 ICS ÚRS 2020 01m

w "v č. 02
22,24-30
Součet

w 667,200
667,200W

Demontáž lešení trubkového do šachet (výtahových, potrubních) o 
půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 20 do 30 m10 K 949311813 22,240 575,00 12 788,00 les URS 2020 01m

w "v č. 02 
22,24W 22,240

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatíženi 
do 150 kg/m2. o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 3,5 m

11 K 949101112 m2 12,000 66,10 jes ÚRS 2020 01793,20

W "vč 02 1.0-2-6 Součet
w 12,000

12.000W

Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních stavebD 95 172 872,50
stávající sokl výtahové šachty - ozn. Pv/01 - (vyspraveni) - 
specifikace viz tabulka ostatní práce_____________________

12 K I951R20001 m2 0,930 2 800,00 2 604,00

w " ozn Pv/01 - (vyspraveni) - specifikace viz tabulka ostatní práce

W 0.4+0,53
Součet

0,930
0,930W

Větrací žaluzie - ozn. Pv/03, (rozm. 1500/520 mm) - specifikace viz 
tabulka ostatní práce__________________________________________

13 K I951R20003 ks 1,000 6 000,00 6 000,00

w " 0^ Pv/03 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 1 1,000

1,000SoučetW
stávající prosklená fasáda - ozn. Pv/04, - specifikace viz tabulka 
ostatní práce ___________________________________________

14 K 1951R20004 m2 144,140 25,00 3 603,50

Strana 3z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jxena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w " ozn. Pv/04 - specifikace viz tabulka ostatní práce 
72,07*2
Součet________________________________________w 144,140

144,140W
Stříška nad vstupem z exteriéru - ozn. Pv/05,(rozm, 2100/1000 mm) - 
specifikace viz tabulka ostatní práce

15 K 951R20005 ks 1,000 7 200,00 7 200,00
" ozn. Pv/05 - specifikace viz tabulka ostatní prácew

W 1 1.000
1,000W Součet

Boční prosklená stěna u vstupu z exteriéru - ozn. Pv/06,{rozm. 
2040/200 mm) - specifikace viz tabulka ostatní práce

16 K 951R20006 ks 1,000 1 200,00 1 200,00

w “ ozn. Pv/06 - specifikace viz tabulka ostatní práce

w 1 1,000
1,000SoučetW

Vyspraveni ocelového rámu - ozn, Pv/07, • specifikace viz tabulka 
ostatní práce________________________________________________

17 K 951R20007 m2 6,000 1 500,00 9 000,00

w ozn. Pv/07 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 6 6,000

6,000W Součet
Čističi rohož- ozn. Pv/08,(rozm. 1540/2300 mm) - specifikace viz 
tabulka ostatní práce_________________________________________

18 K I951R20008 ks 1,000 500,00 500,00

w " ozn. Pv/08 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 1 1,000

1,000SoučetW
Sádrokartonový obklad nad vstupními dveřmi do výtahu - ozn. Pv/09, - 
specifikace víz tabulka ostatní práce_______________________________

19 K I951R20009 m2 1,000 1 400,00 1 400,00

w ozn. Pv/09 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 1 1,000

Stávající ostění u vstupu do výtahu - ozn. Pv/10, - specifikace viz 
tabulka ostatní práce________________________________________

20 K Í951R20010 m2 3,000 850,00 2 550,00

W ozn. Pv/10 • specifikace viz tabulka ostatní práce
W 3 3,000

Stávající podlaha u vstupu do výtahu - ozn. Pv/11, - specifikace viz 
tabulka ostatní práce__________________________________________

21 K 951R20011 m2 2,000 1 150,00 2 300,00
W ozn .Pv/11 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 2 2,000Temperování výtahové šachty - ozn. Pv/12, - specifikace viz tabulka 

ostatní práce
22 K 951R20012 ks 1,000 5 500,00 5 500,00

W "ozn. Pv/12 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 1 1,000

Osvětlení výtahové šachty - ozn. Pv/13, - specifikace viz tabulka 
ostatní práce_______________________________________________

23 K I951R20013 kompl 1,000 6 000,00 6 000,00
w " ozn. Pv/13 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 1 1,000

Pomocný odnímatelný žebřík do šachty - ozn. Pv/14, - specifikace viz 
tabulka ostatní práce____________________________________________

24 K 951R20014 ks 1,000 1 600,00 1 600,00

w “ozn. Pv/14 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 1 1,000

Podlaha ve výtahové šachtě - ozn. Pv/15. - specifikace viz tabulka 
ostatní práce________________________________________________

25 K I951R20015 m2 5,000 600,00 3 000,00
W "ozn. Pv/15 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 5 5,000

Vnitřní omítka v šachtě výtahu - zděný podklad - ozn. Pv/16, - 
specifikace viz tabulka oslatni práce_______________________

26 K 951R20016 m2 73,100 650,00 47 515,00
W " ozn. Pv/16 • specifikace viz tabulka ostatní práce 

73,1___________________________________________W 73,100
Betonový povrch v šachtě výtahu - ozn. Pv/17, - specifikace viz 
tabulka ostatní práce

27 K 951R20017 m2 19,000 900,00 17100,00

w ■ ozn. Pv/17 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 19 19,000

Zapraveni niky po demontáži rozvaděče - ozn. Pv/18, {rozm. 500/2200 
mm) - specifikace viz tabulka ostatní práce

28 K 951R20018 ks 1,000 2 500,00 2 500,00

w "ozn.Pv/18 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 1 1,000

29 K I951R20019 El. přívod - ozn. Pv/19, - specifikace viz tabulka ostatní práce 5,000 180,00 900,00m
w ozn. Pv/19 • specifikace viz tabulka oslatni práce
W 2*3 5,000

5,000Součetw
Krycí plechy v šachtě • ozn. Pv/20. - specifikace viz tabulka ostatní 
práce_______________________________________________________

30 K Í951R20020 ks 1,000 1 000,00 1 000.00
w ozn Pv/20 - specifikace viz tabulka oslatni práce
w 1 1,000

1,000w Součet

Dočasné zakryti vstupní otvorů výtahových dveří OSB deskou tl. 18 
mm,dřevěného rámu, vrutů a hmoždin.včetně pozdéjši demontáže

31 K 951R20030 ks 6.000 1 100,00 6 600,00

w 6 6.000
6,000W Součet

Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užíváni budov bytové 
nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m

32 K 1952901111 m2 400,000 112,00 44 800,00 les URS 2020 01

w "v č 02
30'5+5*50
Součet

W 400,000
400,000W

Přesun hmotD 998 712,80
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydleni, výrobu a služby 
s nosnou svislou konstrukci zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene 
vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 
do 24 m

33 K 998011003 CS ÚRS 2020 012,376l 300,00 712,80

O PSV Práce a dodávky PSV 1 371,15

D 764 Konstrukce klempířské 1 371,15

Oplechováni říms a ozdobných prvků z barevného legovaného 
hliníkového plechu . mechanicky kotvené rš 250 mm

34 K I764R28404 3,500 390,00 1 365,00m

w ozn Pv/02 - specifikace viz tabulka oslatni práce

Strana 4 z 5



KódPC Typ Popis MJ Množství J.cena {CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w 3,5 3,500

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

35 K 998764103 0,003t 2 050,00 6,15 les ÚRS 2020 01

M Práce a dodávky M 779 960,00D

D 33-M Montáže dopr,zaříz,,sklad, zař, a váh 779 960,00

36 K I330R0001 Kompletní demontáž stávajícího výtahu a montáž nového výtahu kompl. 1,000 779 960,00 779 960,00

"V.Č 02-04, navržen výtah bezstrojovnový s prosklenou kabinou rozm.
1100/1400 mm,nosnost 625 kg,pro 8 osob
"rychlost 1nVs, automatické teleskopické dveře š. 800 mm v každé
stanici,vybaveni dle vyhlášky č.35S/200lSb
"položka obsahuje kompletní demontáž a montáž výtahu a všech konstrukcí 
potřebných pro provoz výtahu

W

W

W

w 1 1,000

strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

stavba;
Výměna výtahů Křižkovského 10, UPOL

Objekt:
01 - Výměna výtahů

Soupis:
02 - Výměna výtahu B

KSO:
Místo:

CC-C2;
Datum:Olomouc 18. 6.2020

IČ:Zadavatel:
ÚP Olomouc, Křižkovského 511/8, Olomouc 

Uchazeč:
Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mlsteř DIČ: 

Projektant:
Atelier A, UI.8.května 16, Olomouc

DIČ:

IČ; 25850261
CZ25850261

IČ:
DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava’ označeny popisem 'CS 
ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující 
popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 1 040 942,23

Základ daně 
1 040 942,23

Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Výše daně 
218 597,87DPH základní 

snížená 0,00 0,00
Cena s DPH v CZK 1 259 540,10

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Křižkovského 10, UPOL

Objekt;
01 - Výměna výtahů

Soupis;
02 > Výměna výtahu B

OlomoucMísto: 18.6.2020Datum:

Atelier A, 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křižkovského 511/8, OlomoucZadavatel: Projektant;

Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 Zpracovatel;Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 040 942,23

259 341,08

94 - Lešení a stavební výtahy 63 052,08

95 - Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 182 960,00

998 - Přesun hmot 789,00

PSV - Práce a dodávky PSV 1 641,15

764 - Konstrukce klempířské 1 641,15

M - Práce a dodávky M 779 960,00

33-M - Montáže dopr.zafiz.,sklad. zař. a váh 779 960,00

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOL

Objekt:
01 - Výměna výtahů

Soupis:
02 - Výměna výtahu B

OlomoucMísto: Datum: 18.6.2020

Atelier A, 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křížkovského 511/8, OlomoucZadavatel: Projektant;

Uchazeč: Výtahy - Elektro Zižka spol. s r.o., Nové Dvory - Kamenec 3605,738 Zpracovatel:

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 040 942,23

HSV Práce a dodávky HSV 259 341,08D

Zakryti vnitrních ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí konstrukcí a prvků obalením fólií a 
přelepenim páskou__________________________________

12 540,00|CS ŮRS 2020 01K1 1619991011 300,000 41,80m2

w "v.č. 06-7
5*60
Součet

w 300,000
300,000W

D 94 Lešení a stavební výtahy 63 052,08
Montáž lešení řadověho trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky tř. W09 přes 0,9 do 1,2 m, výšky do 10

ICSÚRS 2020 01K 19411111212 m2 131,683 65,90 8 677,91

m

w "v.é. 06-7
(2,54+1,2+2,02+1,2)*18,92 
Součet___________________w 131,683

131,663W
Montáž lešení řadového trubkového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 Příplatek za první a každý další den použiti 
lešení k ceně-1121

les ŮRS 2020 01K3 í941111221 3 950,490 1,04m2 4 108,51

"viz montáž lešení 
131,683*30 
Součet___________

w
W 3 950,490 

3 950,490W
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého

K i 941112821 pracovního bez podlah s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky W09 přes 0,9 do 1,2 m. výšky do 10 m

4 m2 131,683 29,30 3 858,31 ICSURS 2020 01

"viz montáž lešeníw
131.683W 131,683
Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken_________________

2 910,42 CS ŮRS 2020 015 K 944611111 m2 131,693 22,10
W "viz lešení 

131.693W 131,693
Montáž ochranné plachty Příplatek za první a každý 
další den použití plachty k ceně -1111______________

6 K 944611211 4 108,51 IcS ŮRS 2020 013 950,490 1,04m2

w "viz lešení 
3950,49w 3 950,490
Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci 
lešení z textilie z umělých vláken____________________

7 K 944611811 m2 131,683 14,90 1 962,08|CS URS 2020 01

w "viz montáž plachty 
131,683___________W 131,663
Montáž lešení trubkového do šachet (výtahových, 
potrubních) o půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 20 
do 30 m

K 17 769,40|CSŮRS 2020 018 1949311113 21,670 820,00m

W "v č. 06 
21,67W 21,670
Montáž lešení tatbkového do šachet (výtahových, 
potrubních) Příplatek za první a každý další den použiti 
lešení k ceně-1111, -1112 nebo-1113________________

6 403,49|CS ŮRS 2020 01K9 1949311211 650,100 9,85m

w "v č 06-7 
21.67*30 
Součet

W 650.100
650.100W

Demontáž lešení trubkového do šachet (výtahových, 
potrubních) o půdorysné ploše do 6 m2, výšky přes 20 

do 30 m
10 K 949311813 21,670 575,00 12460,25 ICSŮRS 2020 01m

"v č 05-7 
21,67

W
W 21.670

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních 
staveb pro zatíženi do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 
podlahy přes 1,9 do 3,5 m__________________________

11 K 949101112 m2 12,000 66,10 793,20 les URS 2020 01

"v č 06-7w
w 1,0*2'6

Součet
12,000
12.000W

Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních stavebD 95 182 960,00
Stávající sokl výtahové Šachty - ozn. Pv/01 -12 I K Í951R20001 m2 1,100 2 800,00 3 080,00(vyspravení) - specifikace viz tabulka ostatní práce
"ozn Pv/01-{vyspravení)- specifikace viz tabulka ostatní

w
prače

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem (CZK] Cenová soustava

0,5+0,60
Součet

w 1,100
1,100w

Větrací žaluzie-ozn. Pv/03, (rozm. 1500/520 mm) - 
specifikace viz tabulka ostatní práce_______________

13 K I951R20003 ks 1,000 6 000.00 6 000,00

" ozn. Pv/03 - specifikace viz tabulka ostatni prácew
w 1 1,000

1,000SoučetW
Stávající prosklená fasáda - ozn. Pv/04, • specifikace 
viz tabulka ostatni práce_____________________________

14 K I951R20004 m2 169,200 25,00 4 230,00
w ■' ozn. Pv/04 - specifikace viz tabulka ostatni práce 

84,6-2W 169,200
169,200W Součet

Stříška nad vstupem z exteriéru - ozn. Pv/05,(rozm. 
2410/1000 mm) - specifikace viz tabulka ostatní práce

15 K 951R20005 ks 1,000 8 300,00 8 300,00
W " ozn. Pv/05 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 1 1,000

1,000SoučetW
Boční prosklená stěna u vstupu z exteriéru - ozn. 
Pv/06,(rozm, 2040/200 mm) - specifikace viz tabulka 
ostatní práce________________________________________

K16 951R20006 ks 1,000 1 200,00 1 200,00

w ozn. Pv/06 - specifikace viz tabulka ostatni práce
W 1 1,000

1,000W Součet
Vyspravení ocelového rámu - ozn. Pv/07, - specifikace 
viz tabulka ostatni práce

17 I K I951R20007 m2 6,000 1 500,00 9 000,00
"ozn. Pv/07 - specifikace viz tabulka ostatni prácew

w 6 6,000
6,000SoučetW

Čisticí rohož - ozn. Pv/08,(rozm. 1540/2300 mm) - 
specifikace viz tabulka ostatní práce______________

18 K 951R20008 ks 1,000 500,00 500,00
W " ozn. Pv/08 - specifikace víz tabulka ostatni práce

W 1 1,000
1,000Součetw

Sádrokartonový obklad nad vstupními dveřmi do výtahu 
• ozn. Pv/09, - specifikace viz tabulka ostatní práce

19 I K I951R20009 m2 1,000 1 400,00 1 400,00

w ozn, Pv/09 - specifikace viz tabulka ostatni práce
w 1 1,000

Stávající ostění u vstupu do výtahu - ozn. Pv/10, - 
specifikace viz tabulka ostatní práce_____________

20 I K I951R20010 m2 3,000 850,00 2 550,00
w ozn. Pv/10 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 3 3,000

Stávající podlaha u vstupu do výtahu - ozn. Pv/11, - 
specifikace viz tabulka ostatní práce_______________

K 951R2001121 m2 2,000 1 150,00 2 300,00

w ozn. Pv/11 - specifikace viz tabulka ostatni práce
w 2 2,000Temperování výtahové šachty - ozn. Pv/12, - 

specifikace viz tabulka ostatní práce________
22 I K [951R20012 ks 1,000 5 500,00 5 500,00

W "ozn. Pv/12 - specifikace viz tabulka ostatni práce
W 1 1,000Osvětlení výtahové šachty - ozn. Pv/13, - specifikace 

víz tabulka ostatní práce_____________________________
23 I K I951R20013 kompl 1,000 6 000,00 6 000,00

w ozn. Pv/13 - specifikace viz tabulka ostatni práce
w 1 1,000Pomocný odnímatelný žebřík do šachty - ozn. Pv/14, - 

specifikace viz tabulka ostatní práce__________________
24 I K I951R20014 ks 1,000 1 600,00 1 600,00

w "ozn. Pv/14 - specifikace viz tabulka ostatní práce
w 1 1,000Podlaha ve výtahové šachtě - ozn. Pv/15, • specifikace 

viz tabulka ostatni práce______________________________
25 K 951R20015 m2 5,000 600,00 3 000,00

W "ozn. Pv/15 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 5 6,000Vnitřní omítka v šachtě výtahu - zděný podklad - ozn. 

Pv/16, - specifikace viz tabulka ostatní práce________
26 K 951R20016 84,000m2 650,00 54 600,00

w ozn. Pv/16 • specifikace viz tabulka ostatni práce
w 84 84,000

Betonový povrch v šachtě výtahu - ozn. Pv/17, - 
specifikace viz tabulka ostatní práce___________

27 K I951R20017 21,000m2 900,00 18 900,00

w 'ozn.Pv/17 - specifikace viz tabulka ostatni práce
w 21 21,000

Zapraven! niky po demontáži rozvaděče - ozn. Pv/18, 
(rozm, 500/2200 mm) - specifikace viz tabulka ostatní 
práce________________________________________ _

28 K 951R20018 ks 1,000 2 500,00 2 500,00

w "ozn Pv/18 - specifikace VIZ tabulka ostatni práce
w 1 1,000

El, přívod - ozn. Pv/19, - specifikace viz tabulka ostatní29 I K I951R20019 5,000 180,00 900,00mpráce
w "ozn Pv/19 - specifikace VIZ tabulka ostatni práce
w 2+3 5,000

5,000Součetw
Dočasné zakryti vstupní otvorů výtahových dveří OSB 

deskou tl. 18 mm,dřevěného rámu, vrutů a 
hmoždin,včetně pozdější demontáže_________________

30 K I951R20030 ks 6,000 1 100,00 6 600,00

6w 6,000
6,000W Součet

Vyčištěni budov nebo objektů před předáním do užívání 
budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 
podlaží do4 m_________________________________________

31 K 1952901111 m2 400,000 112,00 CS ÚRS 2020 0144 800,00

W "v č 02
W 30-5+5-50

Součet
400,000
400,000W

0 998 Přesun hmot 789,00

Strana4 z5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou 
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

iCSÚRS 2020 0132 K 998011003 t 2,630 300,00 789,00

PSV Práce a dodávky PSV 1 641,15D

Konstrukce klempířskéD 764 1 641,15
Oplechování říms a ozdobných prvků z barevného 
legovaného hliníkového plechu , mechanicky kotvené 
rš 250 mm..................................... .....

33 K I764R28404 3,500 390,00 1 365,00m

"ozn. Pv/02 - specifikace viz tabulka ostatní prácew
3,5w 3.5Q0
Oplechování říms a ozdobných prvků z barevného 
legovaného hliníkového plechu , mechanicky kotvené 
rš 330 mm

K34 I764R28405 0,600 450,00 270,00m

W ozn. Pv/02 - specifikace viz tabulka ostatní práce
W 0,6 0,600

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 
do 24 m

IcSÚRS 2020 0135 K 998764103 0,003 2 050,00t 6,15

Práce a dodávky MM 779 960,00D

D 33-M Montáže dopr.zařlz..sklad. zař, a váh 779 960,00
Kompletní demontáž stávajícího výtahu a montáž 
nového výtahu___________________________________

36 K 330R0001 kompl. 1,000 779 960,00 779 960,00

''v.č.02-04, navržen výtah bezstrojovnový s prosklenou kabinou 
rozm. 1100/1400 mm.nosnosl 625 kg,pro 8 osob 
"rychlost Im/s, automatické teleskopické dveře š. 800 mm v 
každé stanici,vybaveni dle vyhlášky č.369/2001Sb 
"položka obsahuje kompletní demontáž a montáž výtahu a 
všech konstrukcí potřebných pro provoz výtahu

W

W

W

W 1 1,000

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Výměna výtahů Kfížkovského 10, UPOL

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
ON.1 - Ostatní náklady

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:Olomouc 18. 6. 2020

Zadavatel:
ÚP Olomouc, Křižkovského 511/8, Olomouc 

Uchazeč:
Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Místel DIČ: 

Projektant:
Atelier A, Ul.S.května 16, Olomouc

Zpracovatel:

ič:
DIČ:

IČ: 25850261
CZ25850261

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další infomtace vymezující 
popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, Jsou neomezené dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 15 392,00

Základ daně 
15 392,00

Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Výše daně 
3 232,32DPH Základní 

snížená 0,00 0,00
Cena s DPH v CZK 18 624,32

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOL

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
ON.1 - Ostatní náklady

OlomoucMísto: Datum: 18.6.2020

Atelier A, 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

Zadavatel: UP Olomouc, Křížkovského 511/8, Olomouc Projektant:

Uchazeč: Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o.. Nové Dvory - Kamenec 3605,738 Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 

OST - Ostatní náklady

15 392,00 

15 392,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Krížkovského 10, UPOL

Objekt:
VON • Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
ON.1 - Ostatní náklady

Místo: Olomouc Datum: 18.6,2020

Atelier A, 
Ul.S.kvétna 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křižkovského 511/8, OlomoucZadavatel: Projektant:

Uchazeč: Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o., Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 15 392,00

Ostatní nákladyOST 15 392,00D

Náklady na pořízení fotografii nebo videozáznamů 
zakrývaných konstrukcí a postupu výstavby.______1 K 1013254101 Kč 1,000 500,00 500,00

Náklad na zpracováni dokumentu KZP a evidenci 
provedených zkoušek, revizí a měření.___________2 K [013284001 Kč 1,000 2 000,00 2 000,00
Náklady na provedení zkoušek, revizí a měřeni, které 
jsou vyžadovány v technických normách a dalších 
předpisech ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám 
a službám.

3 K [043103001 Kč 1,000 12 892,00 12 892,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Křižkovského 10, UPOL

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

KSO: CC-CZ:
Datum:Místo: Olomouc 18. 6. 2020

iČ:Zadavatel:
ÚP Olomouc, Křižkovského 511/8, Olomouc 

Uchazeč:
Výtahy - Elektro Žižka spol, s r.o., Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 01 Frýdek-Mlsteí DIČ: 

Projektant:
Atelier A, UI.8.května 16, Olomouc

Zpracovatel:

DIČ:

iČ: 25850261
CZ25850261

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS 
ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další infomiace vymezující 
popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny 
přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na wvw.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 14 000,00

Základ daně 
14 000,00

Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Výše dané 
2 940,00DPH základní 

snížená 0,00 0,00
Cena s DPH v CZK 16 940,00

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

stavba;
Výměna výtahů Křížkovského 10, UPOL

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

OlomoucMísto: Datum: 18.6.2020

Atelier A, 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

ÚP Olomouc, Křížkovského 511/8, OlomoucZadavatel; Projektant:

Výtahy - Elektro Žižka spol. s r.o., Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 Zpracovatel:Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

14 000,00

14 000,00

Strana 2 2 3



SOUPIS PRACÍ

stavba:
Výměna výtahů Krížkovského 10, UPOL

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Soupis:
VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady 

OlomoucMísto: Datum: 18. 6. 2020

Atelier A. 
Ul.S.května 16, 
Olomouc 

Zadavatel: UP Olomouc, Krížkovského 511/8, Olomouc Projektant:

Uchazeč: Výtahy - Elektro ŽIžka spoi. s r.o., Nové Dvory - Kamenec 3605, 738 Zpracovatel:

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 000,00

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 14 000,00D

Náklady na dokumentaci ZS, na přípravu území pro ZS 
včetně odstraněni materiálu a konstmkcí v prostoiu 
staveniště, na vybudováni odběrných míst, na zřízení 
přípojek médii, na vlastni vybudováni objektů ZS, 
provizorních komunikací, oplocení a osvětleni 
pěších/dopravnídi koridorů apod.______________________

1 K 1030001001 Kč 1,000 4 000,00 4 000,00

Náklady na vybaveni/pronájem objektů ZS, náklady na 
energie, úklid, údržbu a opravy objektů ZS, čištění 
pojezdových a manipulačních ploch, zabezpečení 
staveniště apod.______________________________________

2 K 030001002 Kč 1,000 6 000,00 6 000,00

Náklady na demontáž/odstranění objektů ZS a jejich 
odvozu a náklady na uvedení pozemku do původního 
stavu včetně nákladů s tím spojených.

3 K 1039001003 Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

Náklady na zbudování, údržbu a zrušení prostředků a 
konstrukcí na zajištěni kolektivní bezpečnosti osob.

K4 1041703002 Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

Slrana 3 z 3



Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je síožen ze zátožky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu praci pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje 

ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikujid předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Termínem ‘uchazeč' (resp. zhotovitel) se myslí 'účastník zadávacího řízem' ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů práci je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, 

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné 

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní 

Stavební objekt inženýrský 

Provozní soubor 

Vedlejší a ostatní náklady 

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

STA

IMG
PRO

VON

OST

Soupis

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Kryd list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis praci. Za soupis prad může být považován 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku,

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO,

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členěni soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prad ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulad nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, 

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K • konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC • poznámka k souboru cen, P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód položky 

Zkrácený popis položky 

Měrná jednotka položky 

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny 

Příslušnost položky do cenové soustavy

PČ
TYP

Kód

Popis

MJ

Množství'

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele 

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracováni

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv 

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu)

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby • zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena ^ jednotková cena v sestavě Soupis praci o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahuji pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů praci neobsahuji pole J.cena, potom ve všech soupisech praci obsahují pole:

- J.materiál - jednotková cena materiálu

- J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V pnpadech, kdy položka 

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné, 

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J,materiál, J.Atontáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Rekapitulace stavby

Název
atributu

Povinný Popis Max. počet 
znaků

Typ
(A/N)

Kód Kód stavby 

Název stavby 

Místo stavby

Datum vykonaného exportu 

Klasifikace stavebního objektu 

Klasifikace sta'^enich děl 

Společný slovník pro veřejné zakázky 

Klasifikace produkce podle činnosti 

Zadavatel zadaní 
IČ zadavatele zadaní 

DIČ zadavatele zadaní 

Uchazeč veřejné zakázky 

Projektant 

Poznámka k zadání

Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisu

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů

Hodnota DPH

Celková cena bez DPH za celou stavbu, Sčítává se ze všech listů. 

Celková cena s DPH za celou stavbu

A String

String

String

Date

String

String

String

String

String

String

String

String

String

String

eGSazbaOph

Double

Double

Double

Double

20
Stavba

Místo

Datum

A 120
N 50

A

KSO N 15

CC-CZ

CZ-CPV

CZ-CPA

N 15

N 20
N 20

Zadavatel N 50
IČ N 20
DIČ N 20
Uchazeč

Projektant

Poznámka

N 50

N 50

N 255

Sazba DPH 

Základna DPH 

Hodnota DPH 

Cena bez DPH 

CenasDPH

A

A

A

A

A

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Název
atributu

Povinný Popis 
(A/N)

Typ Max. počet 
znaků

Kód Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kód objektu 

Název objektu

Cena bez DPH za daný objekt 

Cena spolu s DPH za daný objekt 

Typ zakázky

A String

String

String

20
Stavba

Místo

Datum

Zadavatel

Projektant

Uchazeč

A 120
N 50

A Date

N String

String

String

String

String

Double

Double

eGTypZakazky

50

N 50

N 50

Kód A 20
Objektu, Soupis prací 

Cena bez DPH 

Cena s DPH

A 120
A

Typ A



Krycí list soupisu

Název
atributu

Povinný Popis Typ Max. počet 
znaků(A/N)

Stavba

Objekt

Soupis

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Kód a název objektu 

Kód a název soupisu 

Klasifikace stavebního objektu 

Klasifikace stavbeních děl 

Společný slovník pro veřejné zakázky 

Klasifikace produkce podle činností 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Přebírá se z Rekapitulace stavby 

Poznámka k soupisu prací

Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu

Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu

Hodnota DPH

Cena bez DPH za daný soupis 

Cena s DPH za daný soupis

A String

String

String

String

String

String

String

String

String

String

String

String

eGSazbaDph

Double

Double

Double

Double

120

A 20 ♦ 120 

20 ♦ 120A

KSO N 15

CC-CZ 

CZ-CPV 

CZ-CPA 

Místo 

Zadavatel 

Uchazeč 

Projektant 

Poznámka 

Sazba DPH 

Základna DPH 

Hodnota DPH 

Cena bez DPH 

CenasDPH

N 15

N 20

N 20

N 50

N 50

N 50

N 50

N 255

A

A

A

A

Rekapitulace členěni soupisu prací

Název
atributu

Povinný Popis Max.počet 
znaků

Typ
(A/N)

Stavba

Objekt

Soupis

Místo

Datum

Zadavatel

Projektant

Uchazeč

Kód dílu • Popis

Cena celkem

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu

Kód a název objektu, přebitá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název dílu ze soupisu

Cena celkem za díl ze soupisu

A String

String

String

String

Date

String

String

String

String

Double

120
A 20*120

20*120A

H 50

A

N 50

N 50

N 50

A 20* 100
A

Soupis prací

Název
atributu

Povinný Popis Max. počet 
znaků

Typ
(A/N)

Přebírá se z Rekapitulace stavby

Kód a název objektu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Přebírá se z Krycího listu soupisu

Pořadové číslo položky soupisu

Typ položky soupisu

Kód položky ze soupisu

Popis položky ze soupisu

Měrná jednotka položky

Množství položky soupisu

Jednotková cena položky

Cena celkem vyčíslena jako J.Cena • Množství

Zařazení položky do cenové soustavy

Poznámka položky ze soupisu

Poznámka k soubom cen ze soupisu

Plný popis položky ze soupisu

Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu

Sazba DPH pro položku

Stavba

Objekt

Soupis

Místo

Datum

Zadavatel

Projektant

Uchazeč

A String

String

String

String

Date

String

String

String

Long

eGTypPolozky

String

String

String

Double

Double

Double

String

Memo

Memo

Memo

Text,Text,Double 

eGSazbaDPH

120
A 20* 120 

20* 120A

N 50

A

N 50

N 50

N 50
PČ A

Typ A 1
Kód A 20
Popis A 255

MJ A 10
Množství 

J.Cena 

Cena celkem 

Cenová soustava

A

A

A

N 50

HP

Npsc
NPP

vv N 20. 150

DPH A



Datová věta
Typ věty Hodnota Význam

Základní sazba DPH 

Snížená sazba DPH 

Nulová sazba DPH 

Základní sazba DPH přenesená 

Snížená sazba DPH přenesená

eGSazbaDPH základní

snížena
nulová

zákl. přenesená 

sniž. přenesená

Stavební objekt 

Provozní soubor 

Inženýrský objekt 

Vedlejší a ostatní náklady 

Ostatní náklady

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

Položka typu HSV 

Položka typu PSV 

Položka typu M 

Položka typu OST

eGTypPolozky 1
2
3

4




